
Dziennik Ustaw Nr 68 - 1895 - Poz. 346, 347 i 348 

3. O załatwieniu w sposób określony w ust. 2 skargi lub 
meldunku, wniesionych ponownie, organ załatwiający tę 
skargę lub meldunek zawiadamia organ wojskowy bezpo
średnio nadrzędny; nie dotyczy to skarg lub meldunków 
załatwianych przez Ministra Obrony Narodowej i Ministra 
Spraw Wewnętrznych. 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

§ 25. 1. Nadzór i kontrolę nad przyjmowaniem i rozpa
trywaniem skarg i meldunków sprawuje dowódca (szef, 
dyrektor) organu wojskowego od szczebla oddziału wzwyż. 

2. Organy wojskowe prowadzą ewidencję skarg i mel
dunków oraz składają sprawozdania w ramach resortowego 
systemu ewidencyjno-sprawozdawczego, którego gestorem 
jest dyrektor Biura Skarg i Interwencji Ministerstwa Obrony 
Narodowej. 

3. Czynności związane z przyjmowaniem, ewidencjo
nowaniem i okresowym kontrolowaniem biegu i terminowo
ści rozpatrywania skarg i meldunków wykonują sekretariaty 
dowódców (szefów; dyrektorów) lub wyznaczone przez 
nich komórki organizacyjne (osoby funkcyjne) . 

§ 26. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się w spra
wach objętych szczególnymi przepisami i będących przed-

miotem odrębnego postępowania przed organami wojsko
wymi. W tych wypadkach stosuje się zasady i tryb określone 
tymi przepisami. 

§ 27. 1. Przepisy rozporządzenia , z wyjątkiem § 25 
ust. 2, stosuje się również do żołnierzy pełniących służbę 
w jednostkach wojskowych podporządkowanych Minist
rowi Spraw Wewnętrznych. 

2. Sprawozdania, o których mowa w § 25 ust. 2, organy 
wojskowe jednostek wojskowych podporządkowanych Mi
nistrowi Spraw Wewnętrznych składają dyrektorowi Inspek
toratu Nadzoru i Kontroli Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych. 

§ 28. Traci moc zarządzenie Ministra Obrony Narodo
wej nr 14/MON z dnia 20 lutego 1982 r. w sprawie 
organizacji, przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania przez 
organy wojskowe próśb, zażaleń i meldunków żołnierzy 
w czynnej służbie wojskowej oraz podań, skarg i wniosków 
osób cywilnych i organizacji społecznych (Dziennik Roz
kazów Ministerstwa Obrony Narodowej, poz. 18). 

§ 29. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 

347 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 31 maja 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i warunków przyznawania strażakom Państwowej Straży 
Pożarnej równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie. 

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 
Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 12 października 1992 r. w sprawie wysokości i warun
ków przyznawania strażakom Państwowej Straży Pożarnej 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie 
(Dz. U. Nr 79, poz. 402 i z 1994 r. Nr 72, poz. 322) 
§ 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Strażacy Państwowej Straży Pożarnej , zwani dalej 
"strażakami", mianowani na stałe, którym nie 
wydaje się przedmiotów umundurowania w natu- . 
rze, otrzymują równoważnik pieniężny w zamian 
za umundurowanie w następującej wysokości : 

1) oficer, aspirant. podoficer, sze-
~o~ - 6W~ 

2) nadbrygadier - 927,28 zł. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1995 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: w z. J. Zimowski 

348 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 6 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 88 ustawy z dnia 24 sierpn ia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, 
z 1992 r. Nr 21 , poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 23 czerwca 1992 r. w sprawie uposażenia strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 51, poz. 236, 
z 1993 r. Nr 74, poz. 352 i Nr 93, poz. 430, z 1994 r. Nr 39, 

poz. 147, Nr 62, poz. 262 i Nr 119, poz. 583 oraz z 1995 r. Nr 
19, poz. 100) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 4 lit. h) otrzymuje brzmienie: 
"h) jednorazowego dodatku z tytułu urodzenia dziecka" , 

2) skreśla się § 9-16, 

3) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. W razie urodzenia dziecka przez kobietę-strażaka 

lub przez nie zatrudnioną żonę strażaka albo przyjęcia 




